Bu dönemde okulun eğitim kurulu başkanı Ders Nazırı Süleyman Paşa‟dır. Onun

gayretiyle pek çok subay öğretmen burada öğretmenlik yapmıştır. Cemiyet tarafından

veya öğretmenler tarafından da birçok ders kitabı telif veya tercüme edilmiştir. Okulun

bastırdığı bu kitaplar da öğrenciye parasız dağıtılmıştır (Ayhan ve Maviş, 1994).

1300 (1882-1883) yıllarında mektebin öğrenci sayısı üç yüz civarında iken ida-

renin olumsuz yönetimi ve usulsüz öğrenci alımı nedeniyle öğrenci sayısı yedi yüze

man fakir ve muhtaç çocukların sefaletten kurtarılması olarak belirlenmiştir (BOA, H.

1293, MKT.MHM, 480/459). Ancak Darüşşafaka‟nın bir devlet okulu olması kuruluş

amacından uzaklaşmasına yol açmış okula analı, babalı hatta birçok ileri gelen ailelerin

çocuklarının alındığı görülmüştür (Ayhan ve Maviş, 1994).

H.1309 (1891-1892) yılında Müslüman yetimlerden Darüşşafaka‟ya kabul edile-

cek öğrenci sayısı 50 iken, başvuru sayısı 165‟i geçmiştir. Aralarında haksızlığın ya-

pılmaması için kur‟aya başvurulmuş, kurayı kazanalar sınıflarına kaydedilmiştir (BOA,

H. 1309, 8/3,Y.PRK.KOM).

Nizamnameye göre aciz yetim ve Müslüman çocukların talim ve terbiyeleri için

Darüşşafaka namıyla bir mektep tesis ettikleri mektepte teşekkül edecek bu cemiyet ile

idare ve ilmiye meclislerinin görevleri ve mektebin idare usulleri, okunacak derslerin

çeşitleri ve sairesini içeren bir nizamname kaleme almışlardır. H. 1327 (1909-1910)

yılında çıkan bu nizamnamede cemiyet Müslüman çocuklara akaid-i İslamiye ile bera-

ber önemli ilimleri parasız okutacaktır.

Bu cemiyetin masrafları padişah tarafından buyrulan ihsan ve azası tarafından

verilecek senelik yardım ve diğer erbab-ı cemiyet tarafından verilecek yardımlar ile

Bu bakımdan

bu okulun son iki sınıfı âlî derecede kabul edilmiş ve 1873-1894 yılları arasında mekte-

bi bitirenler yüksek okul mezunu sayılmıştır (Ayhan ve Maviş, 1994).

Maârif Salnamelerinde Darüşşafaka‟nın idaresi, muallimleri ve öğrenci sayıları

ile ilgili olarak önemli bilgiler bulunmaktadır. H. 1317 (1899-1900) yılı Maarif Salna-

mesine göre mektep yatılıdır. Müdürü Hüseyin Paşa, müdür muavini Zekeriya Efendi,

kâtip Mahmut Ali Efendi, İmam Hafız Mustafa Efendi, tabip ise Şemsüddin Efendi‟dir

(Maârif Salnamesi, H. 1317). “Heyet-i ta‟limiye” kısmında bulunan dersler ve muallim-

leri Tablo 1‟de gösterilmiştir.